
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Junho de 2024.

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da licitação:
Pregão Eletrônico nº. 029/2024
Registro de Preços para contratação de Empresa 
especializada para prestação de serviços de aferição 
(incluso selagem e ensaio), manutenção de tacógrafos 
e emissão de certificado de verificação, válido por 02 
(dois) anos, visando atender os veículos pertencentes 
a esta Secretaria, que atendem ao transporte escolar, 
com fornecimento de peças de reposição se necessário, 
atendendo aos requisitos técnicos mínimos exigidos 
do registrador instantâneo e inalterável de velocidade 
e tempo, conforme o Código de Trânsito Brasileiro, e 
conforme dispõe a Resolução n.º 92/99, do CONTRAN, 
referentes ao exercício 2024 e 2025
Lote 01: Transgesp Vitoria - Gestao de Transportes 
Ltda - R$ 47.000,75
Santa Teresa, 17 de junho de 2024

Comissão de Pregoeiros Oficiais - PMST
Protocolo 1341730

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 -
DATA DE ABERTURA: 03/07//2024 às 13h.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de agente de integração para gestão e 
operacionalização do programa de estágio remunerado de 
estudantes (taxa de administração), para atendimento as 
necessidades administrativas da Prefeitura Municipal de 
São Gabriel da Palha por um período de 12 (doze) meses, 
conforme descrição dos serviços especificados na ETP. 
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 18/06/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1342053

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de São José do Calçado - ES, através de seu 
Agente de Contratação, torna pública a habilitação da 
empresa participante, conforme segue:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
006/2024

Objeto:  “Construção de Galpão”.
Empresa Habilitada: GL Construções e Serviços 
Ltda
Os interessados deverão comparecer no prédio da 
Prefeitura, local onde se iniciou o certame, na data de 
19 de junho de 2024, às 08 horas da manha, onde será 
dado continuidade aos trâmites pertinentes a conclusão 
do certame.
Esclarecimentos pelo telefone (28)3556-1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br, email: 
pregao.calcado@gmail.com

São José do Calçado - ES, 17/06/2024.
Adriano da Silva Viana

-Agente de Contratação - PMSJC-
Protocolo 1341899

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO 
DIRETA Nº 028/2024 - DISPENSA 
ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO. Processo Nº: 7496/2024. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (MESAS 
E ARMÁRIOS) PARA ATENDIMENTO DOS 
SETORES PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS.
Data sessão pública: 21/06/2024. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o 
aviso disponível na plataforma, no Portal da 
Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600001.09.0003

São Mateus, 17/06/2024.
Rita de Cássia Pereira Costa

Secretária Mun. de Administração
Protocolo 1341205

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO 
DIRETA Nº 029/2024 - DISPENSA 
ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO. Processo Nº: 4895/2024. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA 
ATENDER A DEMANDA DO SETOR DE 
ALMOXARIFADO CENTRAL E PATRIMÔNIO 
DESTA MUNICIPALIDADE.
Data sessão pública: 21/06/2024. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o 
aviso disponível na plataforma, no Portal da 
Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600001.09.0008

São Mateus, 17/06/2024.
Rita de Cássia Pereira Costa

Secretária Mun. de Administração
Protocolo 1341207

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 014/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE 
EDUCAÇÃO
Processo Nº: 6314/2024. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JÚRIDICA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, 
(LINHAS COMPARTILHADAS) DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - ES.
Acolhimento de propostas: a partir de 
18/06/2024 às 08h30.
Abertura da sessão pública: 02/07/2024 às 
08h31

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 17 de Junho de 2024 às 22:16:41 Código de Autenticação: 52ad1085


